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Opis projektu

Z dniem 17 listopada 2008 r rozpoczęto realizację projektu kluczowego, numer POIG.01.03.01-00-
007/08, Numer umowy o dofinansowanie: POIG.01.03.01-00-007/08-00. Projekt nosi tytuł
„Biodegradowalne wyroby włókniste” i dotyczy opracowania technologii wytwarzania materiałów
włókienniczych z polimerów ulegających procesom biodegradacji: polilaktydu, poliestrów i kopoliestrów
alifatycznych, celulozy termoplastycznej 
i modyfikowanego polipropylenu. W ramach projektu zostaną zarówno opracowane metody syntezy
nowego typu polimerów jak i zostaną wykorzystane polimery dostępne handlowo. Głównym celem
projektu jest przetworzenie poszczególnych rodzajów polimerów w produkty włókniste, przeznaczone
do zastosowania w medycynie, przemyśle wyrobów higienicznych, rolnictwie oraz filtracji.

Projektodawcą jest Polska Platforma Technologiczna Przemysłu Tekstylnego, której Koordynatorem
jest Politechnika Łódzka, wraz z jej przedstawicielem 
prof. dr hab. Izabellą Krucińską.

W ramach Polskiej Platformy Technologicznej Przemysłu Tekstylnego zostało powołane konsorcjum
projektowe do realizacji wspólnego przedsięwzięcia 
w postaci projektu badawczego „Biodegradowalne wyroby włókniste”, który realizowany będzie w
ramach Priorytetu 1: Badania i rozwój nowoczesnych technologii Programu Operacyjnego Innowacyjna
Gospodarka.
Projekt będzie realizowany przez konsorcjum projektowe, którego skład przedstawia się następująco:

Trzon konsorcjum projektowego tworzą trzy podmioty:

Politechnika Łódzka, Wydział Technologii Materiałowych i Wzornictwa Tekstyliów –
koordynator/lider projektu,
Instytut Biopolimerów i Włókien Chemicznych w Łodzi,
Centrum Badań Molekularnych i Makromolekularnych Polskiej Akademii Nauk w Łodzi.

Podmioty, których rola została określona jako partnerów stowarzyszonych 
i należą do nich:

Centrum Materiałów Polimerowych i Węglowych Polskiej Akademii Nauk 
w Zabrzu,
Akademia Techniczno – Humanistyczna w Bielsko - Białej,
Instytut Włókiennictwa w Łodzi:

Zakład Naukowy Niekonwencjonalnych Technik i Wyrobów Włókienniczych,
Zakład Naukowy Technologii Dziewiarskich i Odzieżownictwa,

Centralny Ośrodek Badawczo Rozwojowy Maszyn Włókienniczych POLMATEX – CENARO w
Łodzi,
Akademia Medyczna im. Piastów Śląskich we Wrocławiu, Zakład Chirurgii Eksperymentalnej i
Badania Biomateriałów,
Uniwersytet Rolniczy im. Hugona Kołłątaja w Krakowie, Katedra Warzywnictwa z Ekonomiką
Ogrodnictwa.

W projekcie tym Politechnika Łódzka jest reprezentowana przez Wydział Technologii Materiałowych i
Wzornictwa Tekstyliów, i jego dwie katedry: Katedra Materiałoznawstwa, Towaroznawstwa i Metrologii
Włókienniczej (dawniej: Katedra Fizyki Włókna i Metrologii Włókienniczej) oraz Katedrę Chemii
Fizycznej Polimerów. 

Koordynatorem projektu jest Politechnika Łódzka w osobie prof. dr hab. Izabelli Krucińskiej.
Całkowity koszt realizacji Projektu wynosi 35 962 041,39 złotych, w tym wartość wydatków
kwalifikowanych związanych z realizacją projektu wynosi 35 579 999,82. Procentowy udział środków:
Europejski  Fundusz Rozwoju Regionalnego 85%, Krajowe Środki Publiczne 15%.

Projekt jest realizowany  w ramach Programu Operacyjnego:
Innowacyjna Gospodarka
Priorytet  1. Badania i rozwój nowoczesnych technologii
Działanie 1.3. Wsparcie projektów B+R na rzecz przedsiębiorców realizowanych przez jednostki 
naukowe
Poddziałanie 1.3.1 Projekty Rozwojowe
Hasło przewodnie: DOTACJE NA INNOWACJE

Przewidywany termin zakończenia prac w Projekcie: 31.10.2013

Instytucją wdrażającą projektu jest Ministerstwo Rozwoju Regionalnego
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